
 

 

 

 

Decreto  

Rettorale 

n. 2555 

 

 

 

  

 
Direzione ricerca, terza missione, internazionalizzazione 

 
Career Management Service 

 
Oggetto: Programma di Orientamento “Orienteering”, biennio 2024-2026 - PNRR (M4.C1-24) - 
Nomina commissione di valutazione delle candidature pervenute all’Avviso D.R. n. 2062 del 

23.06.2025 

  

 

 

pag. 1 di 4 

 

 

 

Nomina Commissione di Valutazione delle candidature pervenute in risposta 
all’Avviso emanato con D.R. n. 2062 del 23.06.2025 per il Programma 

“Orienteering”, finanziato nell’ambito della misura P.N.R.R. “Orientamento attivo 
nella transizione scuola-Università”, Missione 4, Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università”, Investimento 
1.6. - Decreto della D.D. (MUR) n. 762 del 29 maggio 2024, di aggiornamento e 
di attuazione del Decreto Ministeriale (MUR) prot. n. 934/2022.  

CUP: H97G24000100007 - Referente del programma: Prof.ssa Amelia Manuti. 
 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

emanato con D.R. n. 3687 del 11.10.2024, in vigore dal 
14 novembre 2024; 

 

VISTA la Legge n.241/1990 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
VISTO l’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001 

n. 165 e s.m.i. che prevede di verificare preliminarmente 

la sussistenza di risorse umane idonee allo svolgimento 
dell’incarico all’interno della propria organizzazione; 

 
VISTA la Legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario; 

 
VISTO il D.M. del 3 agosto 2022, n. 934, relativo ai “criteri di 

riparto delle risorse e modalità di attuazione dei progetti 
relativi al “Orientamento attivo nella transizione scuola-
università” (M4C1-24),” – nell’ambito del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 
1.6, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU”; 

 

VISTO il Decreto della Direttrice Generale del Ministero 
dell’università e della ricerca n. 762 del 29 maggio 2024 

che aggiorna e integra il Decreto Ministeriale n. 934 del 3 
Agosto 2022.  Aggiornamento criteri di riparto delle 



università degli studi di bari aldo moro    D.R. n. 2555 

 

 
Direzione ricerca, terza missione, internazionalizzazione 

 
Career Management Service 

 
Oggetto: Programma di Orientamento “Orienteering”, biennio 2024-2026 - PNRR (M4.C1-24) - 
Nomina commissione di valutazione delle candidature pervenute all’Avviso D.R. n. 2062 del 

23.06.2025 
 

  

 

 

pag. 2 di 4 

 

risorse e modalità di attuazione dei progetti relativi al 
“Orientamento attivo nella transizione scuola-Università” - 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
Missione 4 “Istruzione e ricerca” - Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” - Investimento 1.6 “Orientamento 
attivo nella transizione scuola-università”, finanziato 

dall’Unione europea- NextGenerationEU; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 1029 del 10 Luglio 2024 attuativo 

del D.D. n.762 del 29.05.2024; 
 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 1254 del 3 Settembre 2024 di 
Assegnazione delle risorse per il biennio 2024-2026; 

 

VISTA la delibera del 23/29.07.2024/p.18 con la quale, il Senato 
Accademico, ha approvato la nuova proposta di 

articolazione delle 15 ore previste dal progetto 
“Orienteering” ed espresso parere favorevole in ordine alla 
sottoscrizione dell’atto di accettazione dei finanziamenti e 

degli obblighi necessario per partecipare al Programma; 
 

VISTA la delibera del 25/29.07.2024/p.40 con la quale il 
Consiglio di Amministrazione ha autorizzato il Rettore alla 
sottoscrizione del su menzionato atto di accettazione dei 

finanziamenti e degli obblighi e la Direzione 
Amministrazione e Finanza ai successivi adempimenti di 

competenza; 
 

VISTO il D.R. n. 3573 del 07.10.2024 con il quale è stato indetto 
un Avviso, riservato ai dipendenti riservato ai dipendenti 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per 

l’acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzata 
all'istituzione di un elenco di esperte ed esperti, soggetto 

a revisione trimestrale mediante aggiornamento o 
cancellazione, per l’eventuale conferimento di incarichi 
individuali all’interno delle iniziative previste nell’ambito 

del Programma di cui trattasi; 
 

 
VISTO  il D.R. n. 360 del 03.02.2025 con il quale è stato indetta 

la riapertura, secondo quanto stabilito dall’art. 7 del D.R. 

n. 3573 del 07.10.2024, dell’Avviso riservato ai dipendenti 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per 

l’acquisizione delle manifestazioni di interesse finalizzato 
all’istituzione di un elenco nell’ambito delle attività di 



università degli studi di bari aldo moro    D.R. n. 2555 

 

 
Direzione ricerca, terza missione, internazionalizzazione 

 
Career Management Service 

 
Oggetto: Programma di Orientamento “Orienteering”, biennio 2024-2026 - PNRR (M4.C1-24) - 
Nomina commissione di valutazione delle candidature pervenute all’Avviso D.R. n. 2062 del 

23.06.2025 
 

  

 

 

pag. 3 di 4 

 

orientamento previste dal Programma “Orienteering”, 
annualità 2024/2026; 

 
VISTO  il D.R. n. 2062 del 23.06.2026 con il quale è stata indetta 

l’ultima riapertura dell’Avviso riservato ai dipendenti 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per 
l’acquisizione delle manifestazioni di interesse finalizzato 

all’istituzione di un elenco nell’ambito delle attività di 
orientamento previste dal Programma “Orienteering”, 
annualità 2024/2026; 

 
CONSIDERATO che l’art. 6 del suddetto Avviso prevede che l’Università si 

esprima sull’adeguatezza dei requisiti didattici/scientifici e 
professionali posseduta dai candidati, avvalendosi di una 
Commissione di Valutazione, nominata dal Rettore, con il 

compito di valutare la sussistenza di tali requisiti per 
l’iscrizione nelle specifiche sezioni dell’elenco, che sarà 

efficace dal momento dell’approvazione della stesso con 
decreto rettorale; 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione per 
l’istituzione del suddetto elenco per l’eventuale successivo 

conferimento di incarichi necessari allo svolgimento delle 
attività del Programma; 

 

SENTITO il Direttore Generale  
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Di nominare la seguente Commissione di Valutazione delle candidature pervenute 

in risposta all’Avviso emanato con D.R. n. 2062 del 23.06.2025, per 
l’acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzata all’istituzione di un elenco 

di esperte ed esperti per l’eventuale conferimento di incarichi necessari allo 
svolgimento delle attività di orientamento previste dal Programma 
“Orienteering”, per il biennio 2024/2026: 

 
1. Prof.ssa Amelia Manuti, Ordinario di Psicologia del lavoro e delle 

organizzazioni, afferente al Dipartimento Formazione, Psicologia, 
Comunicazione – Presidente 

2. Prof.ssa Nunziata Ribecco, Associato di Statistica, afferente al 

Dipartimento di economia e Finanza – Componente 
3. Dott. Rocco Antonio Mennuti, Responsabile Career Management Service – 

Componente 
4. Dott.ssa Andrea Vittoria Festa, funzionario del Career Management 

Service, Agenzia per il Placement – Segretario 



università degli studi di bari aldo moro    D.R. n. 2555 

 

 
Direzione ricerca, terza missione, internazionalizzazione 

 
Career Management Service 

 
Oggetto: Programma di Orientamento “Orienteering”, biennio 2024-2026 - PNRR (M4.C1-24) - 
Nomina commissione di valutazione delle candidature pervenute all’Avviso D.R. n. 2062 del 

23.06.2025 
 

  

 

 

pag. 4 di 4 

 

 
Art. 2 

La suddetta Commissione è costituita senza nuovi o maggiori oneri per 
l’Amministrazione.  
 

 
Bari, 28.08.2025 

          Per Il Rettore 
La Prorettrice 

F.to Prof.ssa Grazia Paola Nicchia  

     
 


